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 شنوایی را می توان در هر سن و سال تست کرد. اگر فعلاًً کدام ارجاع به یک شنوایی شناس ندارید و راجع به شنوایی نوزاد خود به تشویش می باشید، برای یک ارجاع با داکتر نوزاد خود

صحبت کنید تا شنوایی طفل تان تست شود.

 اگر نمی توانید به وعده ملاًقات خود حاضر شوید، هرقدر زود که امکان

 داشته باشد قبل از وعده ملاًقات به شنوایی شناس )Audiologist( خود خبر

دهید تا یک وقت دیگر را در نظر بگیرد.

 تیم معاینات شنوایی می خواهد شنوایی نوزاد تان را قبل از 21 ماهگی

چک کند. آنها برای تعیین کردن یک وقت با شما به تماس خواهند شد.

 اگر به کدام منطقه یا شهر دیگر نقل مکان کردید، به خدمات

 شنوایی شناسی تان تماس بگیرید و آنها می توانند یک کلینیک نزدیکتر به

خود تان را به شما معرفی کنند.

با آواز یا صدای آشنا آرام می شود

از صداهای ناگهانی تکان می خورد یا می پرد

سر و چشمانش را به طرف صداهای جالب می چرخاند

به نظر می رسد گوش می دهد

از شندیدن صدا به آسانی بیدار می شود

شروع به ایجاد صداهای گفتار-مانند میکند

به نظر می رسد هر هفته کلمات بیشتری را میداند

اگر پرسیده شود، به طرف مردم، اعضای بدن یا سامان بازی اشاره می کند

دستورات ساده گفتاری مانند. »بشینید« را انجام می دهد

دو تا سه کلمات حقیقی را می گوید، مانند. »توپ«، »سگ«، »موتر«

کلمات ساده را درک میکند، مانند. »نه« و »خداحافظ«

شروع به کپی کردن صداهای گفتاری میکند

سر خود را به طرف صدای های ملاًیم می چرخاند

 اگر مشخصات تماس یا آدرس تان تغیر کرد لطفاً خدمات شنوایی شناسی را

خبر کنید، تا آنها شما را راجع به وعده ملاًقات تان باخبر کنند.

 اگر شما تا یک سالگی تولد طفل تان از شنوایی شناس تان چیزی نشنیدید،

 برای گرفتن یک وعده ملاًقات با خدمات شنوایی شناسی تان تماس برقرار

کنید.

چک لست شنوایی و گفتاری
وعده ملاقات معاینات شنوایی نوزادم)برای کمک در نظارت کردن شنوایی نوزاد تان(

اگر نتوانم به وعده ملاقات خود برسم چه؟

اگر به جای دیگر نقل مکان کنیم چه؟

از تولد تا 3 ماهگی

از 3 تا 6 ماهگی

از 6 تا 12 ماهگی

از 12 تا 18 ماهگی

 برای کسب معلومات بیشتر راجع به پروگرام شنوایی سالم کد

RQ را اسکن کنید.

پروگرام شنوایی سالم

معاینات پیگیری شنوایی نوزاد تان
شنوایی یک طفل می تواند با گذشت زمان تغیر کند.

 این بروشور توضیح می دهد که چرا برای بعضی نوزادان مهم است تا

 اولین سالگرد تولدش، یا برای بعضی از عوامل خطر شناسایی شده زودتر

از آن، در 6 هفتگی عمر شان یک معاینه شنوایی را دوباره انجام دهند.
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 نوزداد تان دارای یک یا چند عامل خطر است که ممکن است با افزایش سن

احتمال ابتلاً به کم شنوایی را افزایش دهد.

 اگر نوزاد تان یکی از عوامل خطر ذیل را دارند، در بین 6 هفته بعد از معاینات

 شنوایی هنگام تولدش یک تست شنوایی مفصل برایش در نظر گرفته خواهد

شد.

سندرم های مربوط به کم شنوایی 	

مشکلاًت ساختار سر/صورت، مانند. شکافِ کام 	

            

 اگر یک یا چند عوامل خطر ذیل موجود باشد، یک معاینه شنوایی تا اولین

ساگرد تولد نوزاد تان برایش داده خواهد شد:

 اگرچه فقط یک تعداد کوچکی از نوزادان با این عوامل خطر در حقیقت

 دچار کم شنوایی می شوند، ولی مهم است که این چک های بعدی با تیم

شنوایی شناس انجام شوند.

 اکثر نوزادان با کم شنوایی هنوز هم صداها را شنیده به آنها عکس العمل نشان

 می دهند. به همین خاطر، تشخیص کم شنوایی بدون تست کردن دقیق امکان

ناپذیر است.

 تیم شنوایی شناسی قسمت های مختلف سیستم شنوایی نوزاد تان را چک خواهد

 کرد. آنها هرکدام از این چک ها و نتایج آنها را در وقت ملاًقات تان توضیح خواهند

داد.

 این چک ها تثبیت خواهند کرد که آیا طفل تان به اندازه کافی شنوایی دارد تا

گفتار و زبانش رشد کند، یا اگر کدام کم شنوایی برایش ایجاد شده است.

 خدمات شنوایی شناسی ارائه شده دولتی رایگان بوده و برای نوزادان واجد شرایط

مدیکر، چه در شفاخانه دولتی یا شخصی تولد شده باشند قابل دسترس است.

برای نوزادان که تحت پوشش مدیکر قرار ندارند شاید مصارفی داشته باشند.

 اگر نوزداد تان دچار کم شنوایی موقتی باشد، تیم شنوایی شناس می خواهد او

 را دوباره ببیند.  در صورتیکه کم شنوایی موقتی بهبود نیابد، تیم شنوایی شناسی

 توصیه

خواهد کرد که یک متخصص گوش گلو و بینی )ENT( نوزاد تان را ببیند.

 اگر نوزاد تان دچار کم شنوایی دائمی باشد، متخصص شنوایی تان وی را به

بعضی یا تمام بخش های ذیل ارجاع خواهد کرد:

کلینیک شنوایی طفولیت 	

متخصص گوش گلو و بینی 	

متخصص اطفال 	

نهاد Hearing Australia، جهت نصب آله گوش 	

	 )HHFS( حمایت فامیلی شنوایی سالم

سایر خدمات تخصصی لازم 	 

HHFS شما را در وصل نمودن با این خدمات کمک خواهد کرد.

 اگر انتخاب کنید که به یک شنوایی شناس شخصی بروید، ما توصیه میکنیم که

قبل از وعده ملاًقات تان راجع به مصارف آن صحبت کنید.
 معاینه کننده تان می تواند مشخصات خدمات شنوایی در منطقه تان را برای

تان فراهم کند.
سابقه فامیلی کم شنوایی دائمی. این به معنی این است که والدین  	

یا خواهر/برادر این نوزداد از طفولیت دچار کم شنوایی می باشد.

قرار گرفتن در معرض بعضی از عفونت ها هنگام حاملگی یا تولد 	

مشکلاًت شدید در نفس کشیدن هنگام تولد	 

 یک شنوایی شناس متخصص در شنوایی که مهارت و تجهیزات جهت انجام دادن

 یک تست شنوایی مفصل را دارد. یک دستیار بخش خدمات صحی یکپارچه

 )Allied Health( یا یک دستیار شنوایی شناس که در معاینات شنوایی شناسی

آموزش دیده است.

 معاینات شنوایی هنگام-تولد نوزادم موفق بوده است. چرا به یک

تست دیگر نیاز دارد؟

در کلینیک شنوایی شناسی چی خواهد شد؟

مصارف این چک شنوایی چقدر خواهد بود؟

اگر نوزادم کم شنوایی داشته باشد چه؟

 به نظر می رسد نوزادم به صدا عکس العمل نشان می دهد.

آیا او هنوز هم به چک های بعدی نیاز دارد؟

تیم شنوایی شناسی شامل موارد ذیل میباشد:

شنوایی سالم برای رشد گفتاری و زبانی طفل تان از اولین ماه های زندگی بسیار مهم است.

 در صورتیکه راجع به شنوایی نوزاد تان به تشویش شوید، می توانید با

تیم شنوایی شناس خود برای یک وعده ملاًقات زودهنگام به تماس شوید.

نوزاد تان برای گرفتن نتایج به یک یا دو وعده ملاًقات نیاز خواهد داشت.

 تشخیص یک کم شنوایی زودهنگام بهترین فرصت را برای رشد گفتاری

 و زبانی نوزاد تان فراهم می کند. این کار برای یادگیری آینده، سلاًمتی

اجتماعی و عاطفی شان از اهمیت خاصی برخوردار است.


